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LISTË VERIFIKIMI

LISTË VERIFIKIMI PËR RRETHORET LËVIZËSE PËR FËMIJË
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR RRETHORET LËVIZËSE PËR FËMIJË
Nr. Vlerësimi (PO/JO) Komente

1

Neni 4/pika 1, pika 3 Ligji Nr.10480, datë 17.11.2011
"Për sigurinë e përgjithshme të produkteve
joushqimore", i ndryshuar 
të jetë i sigurtë në përputhjë më kërkesat e materialeve
(kërkesat kimike dhe djegshmëria) sipas pikës 4 të
Standardit SSHEN 1273:2005.

2

Neni 4/pika 1, pika 3 Ligji Nr.10 480, datë 17.11.2011, i
ndryshuar 
Produkti të jetë i sigurtë në përputhjë më kërkesat e
ndërtimit sipas pikës 5 të Standardit S SHEN 1273:2005.



3

Neni 6/pika 1a Ligji Nr.10480, datë 17.11.2011, i
ndryshuar , S SHEN 1273:2005 Pika 7.1 Informacion i
produktit i përgjithshëm 
Informacioni duhet të paraqitet në gjuhën zyrtare të vendit
të shitjes (shqip). Teksti duhet të jetë i lexueshëm dhe i
kuptueshëm.

4

S SHEN 1273:2005 7.2 Shënimi i produktit. 
Rrethoret lëvizese duhet të kenë shënimin në mënyrë të
dukshme dhe të përhershme në përputhje me pikën 5.16 të
standardit (qëndrueshmëria e vendosjes dhe shënimit) që të
përmbajë: 
a) emrin ose markën tregtare të prodhuesit, importuesit ose
org. përgjegjëse për shitjen e tij; 
b) numrin dhe datën e këtij standardi; 
c) numrin e referencës ose numrin serial të produktit; 
d) paralajmërimi.

5

S SHEN 1273:2005 Pika 7.2 /d paralajmërimi 
KUJDES - Asnjëherë mos e lini fëmijën pa mbikëqyrjen e
një të rrituri. 
Ky paralajmërim duhet të jetë i vendosur dukshëm në një
pozicion normal të përdorimit dhe mund të shoqërohet me
një piktogramë paralajmëruese me të njëjtin kuptim si më
sipër.

6

S SHEN 1273:2005 Pika 7.3 Informacioni i blerjes 
Informacioni për blerësin duhet të jetë qartë i dukshëm dhe
i lexueshëm në momentin blerjes dhe të përmbajë të paktën
sa më poshtë:

6.1

S SHEN 1273:2005 pika 7.3.1 "Të destinuara vetëm për
fëmijët që mund të qëndrojnë në të pa ndihmën e të
rriturve, përafërsisht të moshës 6 mujore dhe nuk janë
parashikuar për fëmijet që mund të ecin vetë ose të
peshojnë më shumë se 12 kg"

6.2

S SHEN 1273:2005 Pika 7.3.2 Paralajmërimet: 
KUJDES - Asnjëherë mos e lini fëmijën pa mbikëqyrjen e
të rriturve. 
KUJDES - Shmangni lëvizjen shkallë, shkallë lëvizëse dhe
sipërfaqe të paniveluara.

7

S SHEN 1273:2005 pika 7.4. Instruksionet e përdorimit
: 
Ajepen instruksione/udhëzime lidhur me montimin e saktë
dhe të sigurt për mënyrën e përdorimit të rrethores lëvizëse
dhe a përfshijnë këto udhëzime të paktën sa më poshtë: 
"Lexoni me kujdes udhëzimet para përdorimit dhe mbani
ato për referencë në të ardhmen. Fëmija mund të dëmtohet
nëse nuk veproni sipas këtyre udhëzimeve "



7.1
KUJDES - Asnjëherë mos e lini fëmijën pa mbikëqyrjen e
një të rrituri.

7.2
KUJDES - Fëmija do të jetë në gjendje të arrijë më tej dhe
të lëvizë me shpejtësi kur është në rrethoren lëvizese

7.3
1)Shmangni lëvizjen në shkallë, shkallë lëvizëse dhe
sipërfaqe të paniveluara.

7.4 2) shikoni të gjitha pajisjet e zjarrit, ngrohjes dhe gatimit;

7.5
3) largoni lëngjet e nxehta, kordonët elektrike dhe rreziqet e
tjera nga kontakti me (zonen e levizjes së rrethores);

7.6
4) shmangni përplasjet në dyert me xham, dritare dhe
mobilje;

7.7
5) mos e përdorni rrethoren lëvizëse nëse ndonjë pjesë
përbërëse e saj është e dëmtuar ose mungon.

7.8
6) Rrethoja lëvizëse duhet të përdoret vetëm për periudha
të shkurtra kohore (p.sh. 20 minuta);

7.9

7) Të destinuara vetëm për fëmijët që mund të qëndrojnë
në të pa ndihmën e të rriturve, përafërsisht të moshës 6
mujore dhe nuk janë parashikuar për fëmijet që mund të
ecin vetë ose të peshojnë më shumë se 12 kg

7.1
8) mos përdorni pjesë zëvendësuese të tjera përveç atyre të
miratuara nga prodhuesi ose distributori.

7.11 9) udhëzimet për mirëmbajtjen rutine, pastrimin ose larjen.

8

S SHEN 1273:2005 Pika 8. Paketimi 
Në të gjitha çantat e paketimit duhet të shënohet qartë:
KUJDES - Mbajeni mbulesën larg nga fëmijët për të
shmangur mbytjen.

INSPEKTORËT


